
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022 Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1135/2022 - DA, 23/06/2022.
Nome: Natália Santos Ramôa Farias, mat. 5963889/1, Cargo: Assessora Técnica.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 3339036 – R$  3.000,00
Natureza da Despesa: 3339039 – R$  3.500,00
Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 818838
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1063/2022 - DA BELÉM, 10/06/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/656659 de 26/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias à Defensora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRI-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANELYSE SANTOS 
DE FREITAS

DEFENSORA 
PÚBLICA

379.619.342-
00

Representação 
DPE-PA em 
Brasília-DF

5634504

PARTICIPAR DA 
SESSÃO SOLENE 

DE POSSE DO 
DEFENSOR 

PÚBLICO-GERAL 
JOÃO PAULO LÉDO 

(BIÊNIO 2022-
2024), BEM COMO 
DA REALIZAÇÃO 
DO I WORKSHOP 
DE ALINHAMENTO 

DA ATUAÇÃO 
RECURSAL DA 

DPE-PA.

03.091.1492.8458

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BRASILIA BELÉM 21 a 26/06/2022 5 e 1/2

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 819052
PORTARIA 1144/2022 - DA,24/06/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ANDREY NUNES CASTRO SCHWANKE, 
matrícula 1429442, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO 
BRUNNO ARANHA E MARANHÃO.fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de CAPANEMA a BRAGANÇA, período 22/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 819019
PORTARIA 1145/2022 - DA,24/06/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor BRUNNO ARANHA E MARANHAO, 
matrícula 5931561, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CAPANEMA a 
BRAGANÇA, período 22/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 819035
PORTARIA Nº 1064/2022 - DA BELÉM, 10/06/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/700855 de 03/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RENEE WILLIAMS
ASSESSOR 

JURIDICO DE 
DEFENSORIA

023.053.762-60
Representação DPE-PA 

em Brasília-DF
5944930

PARTICIPAR DA 
SESSÃO SOLENE DE 
POSSE DO DEFEN-

SOR PÚBLICO-GERAL 
JOÃO PAULO LÉDO 

(BIÊNIO 2022-
2024), BEM COMO 

DA REALIZAÇÃO DO 
I WORKSHOP DE 

ALINHAMENTO DA 
ATUAÇÃO RECURSAL 

DA DPE-PA

03.091.1492.8458

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BRASILIA BELÉM 21 a 26/06/2022 5 e 1/2

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 819005
PORTARIA Nº 1110/2022 - DA BELÉM, 22/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/745407 de 14/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRI-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ÁLVARO CHAGAS DA 
SILVA

PAPILOSCOPISTA 081.273.792-04 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 66478

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

GEYZI KATARINA CAR-
NEIRO SAMPAIO

ASSESSOR 
JURÍDICO

547.876.452-34
DEFENSORIA PÚBLICA/

NÚCLEO CÍVEL RESIDUAL.
5947469

HELIO DA SILVA 
SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

819.673.572-34
DEFENSORIA PÚBLICA/
BALCÃO DE DIREITOS.

5964875

IRIS HELENA PAES 
E SILVA

TÉCNICO DE 
DEFENSORIA

381.179.402-72 NAEFA 5897828

JOÃO PAULO COSTA 
DOS SANTOS

TÉC DE DEFEN-
SORIA

302.759.032-49 CFIN 5007232

KELLEN CRISTINA 
PAULA MARGALHO 

SABAA SRUR

SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

782.868.912-87
CÂMARA MUNICIPAL DE 

BELÉM/GABINETE
5005548

LAYSE PINHEIRO DA 
COSTA

SECRETÁRIA 
LEGISLATIVA

069.186.682-18
CÂMARA MUNICIPAL DE 

BELÉM
5006943

LEANDRO MELÉM DE 
FIGUEIREDO

AUX. DE DEFEN-
SORIA

575.009.672-68 NAEFA 55588666

MARCELO DO EGITO 
DA SILVA

IDENTIFICADOR 006.813.792-35
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DO ARARI
003303

TIAGO SANTOS DA 
PAIXÃO E SILVA

IDENTIFICADOR 987.707.722-15
PREFEITURA DE SALI-

NÓPOLIS
125068

VALDINEI CARVALHO 
DE AVIZ

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

373.145.802-00
GERÊNCIA DE TRANS-

PORTES
57211726

JORGE VALENTE DA 
SILVA JUNIOR

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

574.395.672-34 PREF.MUN. DE MARITUBA 079004

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM IGARAPÉ-AÇU 13 a 14/05/2022 1 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 818974
PORTARIA Nº 1102/2022 - DA BELÉM, 20/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/677800 de 31/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 


